C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 274/2013

Autor: Carlos Bezerra

Data da
Apresentação:

21/05/2013

Ementa: Altera a legislação do Imposto sobre Serviços de Qualquer
Natureza, para determinar o local onde o imposto é devido na
prestação dos serviços que especifica.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento n. 3.202/2015, conforme o
seguinte teor: “Defiro parcialmente o pedido contido no
Requerimento n. 3.202/2015, para, com fundamento no art. 163,
I, c/c o art. 164, II, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, declarar a prejudicialidade dos Projetos de Lei
Complementar 274/2013, 340/2013 e 139/2015. Publique-se.
Oficie-se.
.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 28/10/2015